
Vyšší odborná škola a 

Střední zemědělská škola, Benešov 

Mendelova 131, 256 01 Benešov 

Tel.: 317 723 571, Fax: 317 723 284 
 

          

Organizační pokyny v souvislosti s COVID-19 
 

ČAS: 

 začátek příjímací zkoušky: v 8:30 hodin; 

 uchazeči z rizikové skupiny  - příchod: v 7:50 hodin; 

 ostatní uchazeči - příchod v souladu s časem uvedeným na pozvánce k přijímacímu řízení. 

 

VSTUP DO BUDOVY: 

 uchazeči vstupují do budovy školy jednotlivě, mají zakrytá ústa a nos, stojí ve 2 m rozestupech; 

 dbají pokynů zaměstnanců školy; 

 uchazečům bude v budově školy změřena teplota; 

 uchazeč při příchodu předloží POZVÁNKU a odevzdá vyplněné a podepsané ČESTNÉ 

PROHLÁŠENÍ (viz příloha); 

 uchazeč odchází do určené učebny; 

 vstup do budovy není povolen doprovázejícím osobám; 

 ve společných prostorách má uchazeč zakrytá ústa a nos (např. rouškou); 

 každý uchazeč bude mít s sebou sáček na uložení roušky. 

 

UČEBNA: 

 uchazeč po příchodu do učebny použije dezinfekci na ruce; 

 dbá pokynů vyučujícího; 

 posadí se samostatné do lavice; 

 uchazeči z rizikových skupin se posadí nejdále ode dveří, pokud možno u oken (dbají pokynů 

vyučujícího); 

 uchazeči sedící v lavici nemusí mít zakrytý nos a ústa; 

 při sejmutí roušky si každý uchazeč ukládá roušku do sáčku; 

 uchazeč používá vlastní psací potřeby; 

 mezi jednotlivými zkouškami uchazeči dbají pokynů vyučujících; 

 po skončení zkoušky, co nejrychleji opustí budovu školy. 

 
RIZIKOVÁ SKUPINA UCHAZEČŮ: 
 
Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:  

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami.  

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s 
dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou.  

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 
např. hypertenze.  



Vyšší odborná škola a 

Střední zemědělská škola, Benešov 

Mendelova 131, 256 01 Benešov 

Tel.: 317 723 571, Fax: 317 723 284 
 

 

4. Porucha imunitního systému, např.  

a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

b) při protinádorové léčbě, 

c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2).  
6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  
7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce 

ledvin (dialýza).  
8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární).  

 
Do rizikové skupiny patří uchazeč, který osobně naplňuje alespoň jeden bod (2. až 8.) uvedený výše 

nebo pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve společné domácnosti. 

 

informaci o tom, zda uchazeč spadá do rizikové skupiny sdělí zákonný zástupce nejpozději do dne  

28.5.2020 písemně na e-mail: e.storkova@zemsbn.cz  nebo telefonicky na telefon č.: 317 723 571 

linka 30 - paní Štorkové. 

 

mailto:e.storkova@zemsbn.cz

